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SØGER LÆRDOM VED LÆSNING OG VED TRO

NUMMER 10 15. MAJ 1927 76. AARGANG

KIRKENS 97. AARSKONFERENCE.
Afholdt i Salt Lake City, 3.-6. April 1927.

Som sædvanlig var Tusinder af Mennesker kommen til

Siede for at overvære Konferencemoderne om Søndagen.

Længe for den fastsatte Tid for Aabning af Moderne i Taber-

naklet og Assembly Hall var disse Lokaler overfyldte.

Modet i Tabernaklet Søndag Formiddag lededes af Præ-

sident Heber J. Grant, og det aabnedes med at synge Salmen:

»Priser Profeten, som skued Jehova«. Bøn af Ældste Peter G.

Johnston. Dernæst sang Koret en Salme.

Præsidenten oplæste et Brev fra Apostel, Senator Reed

Smoot, der beklagede ikke at kunne komme til Stede grundet

paa hans Hustrus Sygdom. Apostel James E. Talmage, der

for Tiden præsiderer over den Europæiske Mission, var lige-

ledes forhindret i at være til Stede, og præsiderende Patriark

Hyrum G. Smith var ogsaa forhindret paa Grund af Syg-

dom.

Præsidenten omtalte Kirkens Vækst og Evangeliets Ud-

bredelse over Jorden med stærke Skridt, hvilket var et Vid-

nesbyrd om Joseph Smiths guddommelige Mission. Gav en
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Beretning om sine Besøg i Zions Stave og Grene i Wyoming,

Colorado, Montana, Arizona, Nebraska og Californien, hvor

der var Fremgang overalt. Omtalte dernæst den Velvilje, der

vises os af de store Blade i de Forenede Stater, de er nu meget

venlige med Hensyn til at omtale Utah paa en sandfærdig

Maade. Det samme er Tilfældet i England, og Præsident Tal-

mage nyder der stor Agtelse.

Præsidenten henledte sine Bemærkninger til en Omtale af

den tiltagende Gudsfornægtelse i Amerika, hvor Tusinder af

Mennesker fornægter Kristus som Guds Son. Det er ikke alene

Lægmænd, der gør sig skyldig heri, men det er baade Lærere

og Præster, som aabenlyst fra Kathederet og Prædikestolen

fornægter Kristus, endskønt de paastaar, at de forkynder Jesu

Kristi Evangelium. En fremragende Skribent, Senator Albert

J. Beveridge har rettet følgende Spørgsmaal til en Mængde

Præster: »Tror De paa en levende, personlig Gud? Tror De,

at Jesus Kristus er en virkelig Søn af Gud? Tror De, at De

vil leve igen, efter at De er død?« Ikke eet af disse tre Spørgs-

maal, som er Mormonismens Grundvold, blev besvaret med et

absolut Ja. Alle knyttede visse Betingelser eller Reservationer

dertil.

Oplæste derefter en statistisk Opgørelse, der viser, at 6663

voksne Medlemmer er tillagt Kirken i 1926, desuden er der

døbt 15.024 Børn og velsignet 19.701. Der er nu 96 Stave, 915

Ward, 77 uafhængige Grene i Stavene, 27 Missioner og 734

Grene i Missionerne. Der er 2260 Missionærer ude i Missio-

nerne, og desuden virker 1140 Missionærer i Stavene.

Af Tienden var der i 1926 anvendt Dol. 1.530.243,64 til Ved-

ligeholdelsen af Stave og Ward, Dol. 837.810,47 til Opførelse

og Vedligeholdelse af Kirkeskoler, Dol. 322.500,36 til Opforelse

og Vedligeholdelse af Templer, Dol. 187.570,43 til Velgørenhed

og Dol. 738.737,75 til Vedligeholdelsen af Missionerne og til

Bygning eller Køb af Mødehuse i disse, hvilket tilsammen ud-

gør Dol. 3.616.862,65 udbetalt af Tienden i 1926.

Til Velgørenhed er der, foruden det af Tienden udbetalte
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Belob, anvendt Dol. 436.055,44 af Fasteofringerne og de kvin-

delige Hjælpeforeningers Kasse, saaledes at der ialt er ydet

Dol. 623.625,87 til de fattige i 1926.

Præsidenten bar sluttelig Vidnesbyrd om, at Evangeliet er

aabenbaret til Joseph Smith med alle dets Gaver, Kræfter og

Velsignelser, og alle, der vil leve efter Evangeliets Lærdomme,

vil sikkert erholde de lovede Velsignelser.

FORAARSKONFERENCEN I AARHUS
den 1 6., 17. og 18. April 1927.

Konferencen indlededes med en Koncert Fredag Aften den

15. April, under Ledelse af J. Howard Fjeldsted. Lokalet var

fyldt indtil Trængsel. Et udmærket Program blev udfort. Mis-

sionspræsidenten benyttede en Del af Tiden til at omtale

Evangeliets Gengivelse og Kristi Kirkes Genoprettelse i vore

Dage.

Missionærmøde.

Lørdag Formiddag Kl. 10 afholdtes et Møde med Missio-

nærerne, under Missionspræsident Joseph L. Petersens Le-

delse og med Distriktspræsident Rasmus Mickeisen som Ord-

forer. Modet aabnedes med at synge Salmen: »Nu Zions Ban-

ner vajer«, Bøn af Ældste Alfr. L. Sørensen. Fireogtyve Æld-

ster og to kvindelige Missionærer fra Zion var tilstede.

Mødet var delt i to Afdelinger om Lørdagen, og fortsattes

Mandag Formiddag. De i Distriktet arbejdende 18 Missionæ-

rer gav en Beretning om deres Arbejde, Sporgsmaal besvare-

des, den ny Vejleder for Ældster blev gennemgaaet og In-

struktioner og Raad blev givne af Missionspræsident Peter-

sen, der tillige i anerkendende Ord udtalte sig om Missionæ-

rernes Arbejde. Præsident Michelsen udtalte ligeledes sin Til-

fredshed med de afgivne Rapporter og takkede sine Medarbej-
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dere for det gode Arbejde de havde udfort; takkede ogsaa

Missionspræsidenten for det gode Samarbejde.

I)c besøgende Missionærer: Præsident N. J. Larsen, Hugo

I). Jørgensen, Halvor Madsen og P. S. Christiansen udtalte

sig i Korthed.

Alle Missionærerne, som gav Rapport, udtalte deres Glæde

ved at arbejde under Prøsident Petersens dygtige Ledelse og

ligeledes under Distriktspræsident Mickeisen, der havde va ni

som en Fader for dem. Moderne sluttedes med Bon af Ældste

Hans Andersen.

Lørdag Aften Kl. l x
\«.

Modet aabnedes med at synge Salmen: »Vi glædes og fry-

des i Sang med hverandre«, Bon af Alfr. L. Sorensen, hvor-

efter Salmen: »Guds Aand nu begynder at lue« blev afsun-

gen. Præsident Mickeisen bød alle hjertelig velkommen.

Den første Taler var Ældste N. P. Rasmussen, som gav

en Beretning om Esbjerg Gren og omtalte nogle af Evan-

geliets første Principper, specielt Daaben, som han paaviste

havde været benyttet i de forskellige Uddelinger.

Ældste Philip Jensen gav en Beretning om sil Arbejde i

Odense Gren,

Pianosolo af Søster Oda Vera Nielsen.

Ældste Holger P. Petersen gav ligeledes Beretning om sit

Arbejde i Randers Gren og omtalte nogle af sine Missions-

erfaringer.

Ældste Chas A. Larsen, Sønderborg, omtalte hvorledes Her-

ren fra Tid til anden havde oprejst Profeter blandt Folket

for at forkynde hans Vilje. Saaledes havde Gud ogsaa i vore

Dage oprejst en Profet, ved hvem Kristi Kirke er genoprettet.

Udsigterne i Grenen var lovende.

Ældste Wm. Georgesen bar sit Vidnesbyrd om, at del vi

Missionærer forkynder, er Jesu Kristi Evangelium. Der havde

ikke været nogen tillagt Kirken i Haderslev, men der var en-

del, der undersøgte.
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Ældste Hyrum Domgaard, Aabenraa, omtalte nogle af sine

Missionserfaringer i Sønderjylland. Bar Vidnesltyrd om, hvor-

ledes Herren ved visse Lejligheder havde besvaret deres Bon-

ner. Der sluttedes med at synge Salmen: »O, du Zion i Vest«,

Taksigelse af Ældste Gunnar M. Nielsen.

Søndagsskole Konference.

Søndag Formiddag Kl. IOV2 var der Søndagsskole Konfe-

rence, hvilken aabnedes med at synge Salmen: »Vær velkom-

men Søndag Morgen«. Bøn af Grenforstander Hans Andersen,

hvorefter Salmen: »Jeg tjener Gud, mens jeg er ung« blev

afsungen. Skolens Forstander, Anders Jacobsen omtalte Søn-

dagsskolens Virksomhed, hvorefter Skolens Elever udførte et

godt Program.

Søster Ida Petersen omtalte Søndagsskolernes store Betyd-

ning for Børnenes Udvikling og talte opmuntrende Ord til

saavel Elever som Lærerne.

Søster Wilhelmine Christiansen sagde, at hun havde nydt

megen Glæde i de mange Aar, hun havde arbejdet i denne

Skole, forinden hun rejste til Amerika. Opmuntrede enhver

til at lægge et Arbejde ind for denne Sag.

Missionspræsidenten glædede sig ved at være tilstede i

denne Morgen, det var første Gang han havde set saa mange

tilstede. Udtalte sin Anerkendelse af Skolens Præstation,

haabede, at den maatte gore Fremgang.

Ældste P. S. Christiansen, som i en Snes Aar havde arbej-

det uafbrudt i denne Søndagsskole, gav en kort historisk

Oversigt over dens Virksomhed igennem Aarene fra den Tid

han kom i Kirken. Gav enkelte Raad til Lærerne og Lærer-

inderne i Skolen, og udtalte sig rosende om det han havde

set.

Forstander Jacobsen gjorde nogle Slutningsbemærkninger,

hvorefter Skolens Konference sluttedes med at synge: »Tak

for vor Skole«. Bon afÆldste N. P. Thomasen. — Tilstede 180.
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Sondag Eftermiddag Kl. 2.

Model indlededes med at synge Salmen: »Brudte ere Mor-

kets Lænker«. Bon af Ældste Searen Hansen, hvorefter Sal-

men: »Du, som dadler og fordommer« blev sungen.

Præsident Rasmus Miekelsen, der ledede Mødet, gjorde

nogle indledende Bemærkninger. Præsiderende Ældste i Silke-

borg Gren, Emil Thomsen gav en Skildring af denne

Gren, som var i god Forfatning. Forstander Hans Andersen

gav Rapport over Aarhus Gren, ifølge denne var Grenen i en

god Stilling.

Ældste Hugo D. Jørgensen sang en Solo.

Præsident Mickeisen gav Rapport over Aarhus Distrikt fra

Efteraarskonferencen til 25. Marts 1927.

Medlemsantal i Distriktet 519; Døbte 23; Born velsignede 3;

Mormonsbøger uddelte 105; andre Bøger uddelte 136; Skrifter

uddelte 52.132; Smaahæfter uddelte 2501; evangeliske Sam-

taler 4580.

Seks Missionærer kom til Fods og een paa Cykle fra deres

Missionsmark til Konferencen. Nogle havde gaaet over 200

Kilometer.

Missionspræsidenten foreslog Kirkens Hovedautoriteter til

Opholdelse i de Helliges Tro og Bonner, saaledes som de var

foreslaaet ved sidst afholdte Konference i Salt Lake City. En-

stemmigt vedtaget. Endvidere foresloges det at opholde i vor

Tro og Bonner Præs. James E. Talmage som Præsident over

den Europæiske Mission og Søster May Booth Talmage som

Præsidentinde over samtlige Kirkens Kvindeforeninger i den

Europæiske Mission, enstemmigt vedtaget. Det foresloges at

opholde i vor Tro og Bønner Præs. Joseph L. Petersen som

Præsident over den Danske Mission, Søster Ida S. Petersen

som Præsidentinde over Kirkens Kvindeforeninger i Dan-

mark med Søster Wilhelmine J. Christiansen som Assiste-

rende; Peter S. Christiansen som Redaktør af Skandinaviens

Stjerne.
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Missionspræsidenten takkede Præsident Mickeisen for det

store og omfattende Arbejde, han havde udfort i Distriktet,

hvorefter han foreslog, at Mickeisen blev hæderlig afløst fra

sin Missionsvirksomhed, hvilket godkendtes enstemmigt.

Ligeledes afløstes Forstander for Sønderborg Gren Chas. A.

Larsen fra Missionsarbejdet med Tak for udfort Arbejde, een-

stemmig vedtaget. Ældste Larsen takkede alle sine Venner for

deres Venlighed imod ham. Endvidere foreslog Missions-

præsidenten, at Forstander Hans Andersen indsattes som

Præsident for iVarhus Distrikt, hvilket vedtoges enstemmigt.

Præsident Mickeisen foreslog dernæst Aarhus Distrikts Mis-

sionærer til Opholdelse i de Helliges Tro og Bønner.

Som Forstander for Aarhus Gren: Ældste Hans Andersen,

som hans Medarbejdere Ældsterne Holger P. Petersen og J.

Howard Fjeldsted.

Som Forstander for Esbjerg Gren: Ældste Wm. Georgesen,

som Medarbejder Ældste R. T. Andersen.

Som Forstander for Randers Gren: Ældste Hyrum Dom-

gaard, som Medarbejder Ældste Karl M. J. Thomsen.

Som Forstander for Odense Gren: Ældste Philip Jensen,

som Medarbejdere Ældsterne Clarence B. Jacobs og Douglas

Thomsen.

Som Forstander for Sønderborg Gren: Ældste Alfred L. Sø-

rensen, som Medarbejder Clifton E. Henrichsen.

Som Forstander for Haderslev Gren: Ældste Searen W.

Hansen, som Medarbejder L. Aage Kjølby.

Som Forstander for Aabenraa Gren: Ældste Achton C. Jen-

sen, som Medarbejder Gunner M. Nielsen.

Som præsiderende Ældste for Silkeborg Gren: Ældste Emil

Thomsen.

Der sluttedes med at synge Salmen: »Paa Bjergets høje

Top«. Bøn af Ældste Achton Jensen.

Kl. 4 afholdtes et Mode for Kvinder over 15 Aar under Le-

delse af Søster Ida Petersen.
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Søndag Aften Kl. 7'/*.

Modet lededes af Præs. Mickeisen og aabnedes med at

synge: »Kom Hellige«. Bon af Ældste Clifton E. Henrichsen,

hvorefter Salmen: »O, min Fader« blev afsungen.

Ældste P. S. Christiansen, der var forste Taler, om-

handlede særlig, hvorfor Jesu Kristi Kirkes Missionærer var

udsendt til Verdens forskellige Nationer, nemlig for at ad-

vare Folket for de Plager, der vil komme over Jorden og for-

kynde til dem, at Jesu Kristi Kirke er genoprettet paa Jorden.

Sagde, at Tiden for Kristi Genkomst var nær; mange af de

Ting, der skulde gaa forud for denne Begivenhed, skete dag-

lig. Opmuntrede alle, som ikke var bekendt med vore Lær-

domme, til at undersoge samme.

Præsident N. J. Larsen, København, hentydede til Nebu-

kadnezars Drøm og Udtydningen af samme. Omtalte en Del

af Evangeliets forste Principper og Kristi Kirkes Oprettelse

paa Jorden i vore Dage.

Til Afveksling sang Koret: »Kærlighed er Lysets Kilde«.

Missionspræsidenten henledte sine Bemærkninger til hans

tidligere udforte Missioner, særlig her i Aarhus, hvor han

havde fundet saa mange gode Venner. Omtalte, at Mennesket

var skabt i Guds Billede, hvilket bevistes ud af Bibelen, og

følgelig maatte Gud have et Legeme. Bar Vidnesbyrd om, at

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige forkynder Sand-

hedens Evangelium.

Præsident Mickeisen gjorde nogle Slutningsbemærkninger,

hvorefter Modet sluttedes med at synge Salmen: »Hav Tak for

Profeten du sendte«. Taksigelse af Ældste Philip Jensen. Der

var 201 til Stede.

Grensmøde.

Mandag Aften afholdtes der som Afslutning paa Konferen-

cen et Grensmode. Ledet af Distriktspræsident Rasmus Mickei-

sen. Mødet indlededes med at synge Salmen: »Kom! alle i

Guds Mænd«. Bøn af Ældste Aage Kjolby. Dernæst blev Sal-

men: »Saa sikker en Grundvold« afsungen.
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Beretninger fra de forskellige Organisationer blev afgivne

som følger: Søndagsskolen: Anders Jacobsen; Ungdomsfor-

eningen: Lauritz Larsen; Kredslærerarbejdet: Præs. Hans An-

dersen.

Dernæst foresloges det at opholde i vor Tro og Bønner fol-

gende lokale Funktionærer.

Som Forstander for Aarhus Grens Søndagsskole: Anders

Jacobsen med J. Howard Fjeldsted som første og Svend Aage

Jensen som anden Raadgiver. Som Sekretær Eli Vohlert Niel-

sen. Som Sangleder J. Howard Fjeldsted. Som Organist Oda

Nielsen. Som Lærere og Lærerinder: Richard V. Gregersen,

Emil Andersen, Ellen Rasmussen, Jenny Møller, Karla Niel-

sen, Gudrun Thomasen, Ingeborg Christensen.

Som Præsident for Ungdomsforeningen: Lauritz Larsen

med Peter V. Guldberg som første og Emil Andersen som

anden Raadgiver. Som Sekretær Ellen Rasmussen. Som Sang-

leder J. Howard Fjeldsted. Som Organist Oda Nielsen.

Som Kredslærere i Aarhus Gren: Lauritz Larsen, Mads Jo-

hansen, N. Christian Sorensen, Ernst Jensen, S. P. Simonsen,

Anders Jacobsen, N. P. Thomasen, Søren Jensen, Vilhelm

Poulsen.

Som Sekretær for Aarhus Gren Laurits Larsen. Assisterende

Sekretær Mads Johansen. Som Fornøjelseskomité Lauritz

Larsen, S. P. Simonsen og Lily Jensen.

Alle Forslagene vedtoges eenstemmigt.

Til Afveksling blev Salmen: »O sig, hvad er Sandhed« af-

sungen.

Ældste P. S. Christiansen hentydede til det store Ansvar,

Præstedømmet medfører. Omtalte Tiendeloven og Velsignel-

serne, der følger af at adlyde denne Lov.

Missionspræsidenten viste Betydningen af det Løfte, vi nu

havde givet Herren, ved at oprække vor Haand som Tegn paa,

at vi vil opholde de Funktionærer, som var foreslaaet. Sagde

nogle faa Ord angaaende Frelsningsplanen og nedbad Her-

rens Velsignelse over Forsamlingen.
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Pnsident Rasmus Mickeisen takkede alle, som havde bi-

draget til at gore denne Konference saa vellykket, hvorefter

Mødet sluttedes med at synge Salmen: »Fader vor i Himme-

len«. Bon af Ældste Gunner M. Nielsen. 100 til Stede.

Tirsdag Aften afholdtes der en afsluttende Festlighed under

Ledelse af Ældste Lauritz Larsen som Præsident for Grenens

Fornojelseskomité.

DEN DANSKE MISSION.

ANKOMMEN MISSIONÆR.
Ældste Albert Magnus Olsen, Salt Lake City, ankom til

Kobenhavn den 3. Maj 1927 med Dampskibet »Hellig Olav«

med Beskikkelse til at virke som Missionær i den Danske

Mission.

BESKIKKELSE.

Ældste Albert Magnus Olsen er beskikket til at virke i Aal-

borg Distrikt.
. joseph L. Petersen,

Missionspræsident.

RETTELSE.

I forrige Nummer Side 133 læses under Præstedomsmodet:

»Der var 188 tilstede, af hvilke Halvdelen var fremmede«.

Denne Linie er Afslutning paa Referatet om Sondag Aften-

mødet.

VAARKONFERANCEN I TRONDHJEM.

Lørdag den 16. april avholdtes et præstedomsmøte kl. 7 af-

ten, under præsidium av missjonspræsidenten og ledet av

distriktspræsident Harald Eriksen. Aapnedes med sangen:

»Kom alle I Guds mænd«. Bøn av ældste Hyrum Jensen. Der-

efter sang: »Da Kristi Kirke«. Grensforstander Emil Evensen

fra Narvik var den første taler, og han bar sit vidnesbyrd.

Ældste Elias H. Ellefsen talte ogsaa en tid og bar sit vidnes-

byrd, likeledes bar de tilstedeværende brødre ogsaa sine vid-

nesbyrd. Missjonspræsident Martin Christophersen talte der-
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efter opmuntrende til brødrene. Til slutning sangen: »Pris

Gud«. Taksigelse av præsident Harald Eriksen.

Tilstede 14.

Søndagsskolens konferance tok sin begyndelse søndag form.

den 17. kl. 101
/2 under ledelse av bestyrer John Øien. Aapne-

des med sangen: »God og venlig altid vær«. Bøn av missjons-

præsidenten. Derefter sangen: »Naar verden er kold«. Nadve-

ren blev utdelt og et meget godt program blev utført av barna,

hvorefter missjonspræsidenten uttalte sin glæde over at være

tilstede og lytte til deres Program, og opmuntret dem til at

være lydige mot sine foresatte. Til slutning sangen: »Der er

skjønhet her paa jord«. Taksigelse av soster Ester Rokke.

Broder Paul Helbergs lille barn, Lilian Elinor, blev velsig-

net av missjonspræsidenten.

Kl. 1 avholdtes et medlemsmøte ledet av distriktspræsident

Harald Eriksen. Aapnedes med sangen: »Kom Hellige«. Bøn

av ældste Hyrum Jensen. Derefter sangen: »Hører, I Stammer

og Slekter paa Jord«. Præsident Eriksen bød de forsamlede

velkommen, hvorefter forstander Emil Evensen fra Narvik

talte over bønnens magt og nødvendigheten av at holde vore

bønner og at efterleve evangeliets lover. Broder Jonas Lind-

quist fra Kristianssunds gren bar sit vidnesbyrd om evan-

geliet og uttalte sin taknemmelighet over at ha den anledning

at være tilstede ved denne konferance. Broder Sverre Kristi-

ansen bar ogsaa sit vidnesbyrd, hvorefter sangen: »Nu fryd

mit hjerte finder«, blev afsunget. Forstander Elias J. Ellefsen

talte en tid. Tilslutning sangen: »Om Guds stad man taler

herlig«. Taksigelse av ældste Haakon Jensen. — 31 tilstede.

Konferancen fortsattes med aftenmøte kl. 7, ledet av præ-

sident Eriksen. Aapnedes med sangen: »Vaagn op, hør røsten

lyder«. Bøn av forstander Ellefsen. Derefter sangen; »Fader

vor i himlen«. Præsident Eriksen uttalte sin glæde over at

der var et saa godt fremmøte og ønsket alle velkommen, hvor-

efter forstander Emil Evensen for Narviks gren omtalte Jesu

Kristi korsfæstelse og død, samt nævnte endel om frelse for
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clc døde. Til avveksling sang koret: »Guds aand som en ild.«

Missjonspræsidenten omtalte cndel av evangeliets principper

og opmuntret de hellige til at efterleve samme, da de derigen-

nem ville hoste store velsignelser. Til slutning sangen: »Du

som dadler og fordommer«. Taksigelse av præsident Eriksen.

— Tilstede 78.

Mandag Morgen den 18. avholdtes et mote for mi<sjona:>-

rerne, hvorefter missjonspræsidenten gav mange gode raad til

ældsterne og hvor de alle fik en anledning til al uttale si^.

Et grensmote blev avholdt samme aften kl. 8, ledet av præ-

sident Harald Eriksen. Aapnedes med sangen: »Atter kraftig

saltes jorden«. Bon av ældste Haakon Jensen. Derefter san-

gen: »Led os frem«. Præsident Eriksen bod de tilstedeværende

velkommen, hvorefter missjonspræsidenten foreslog til op-

holdelse i vor tro og vore bønner kirkens generalautorite ter.

Ældste Hyrum Jensen blev forflyttet fra Trondhjems distrikt

til Oslo distrikt. Præsident Eriksen foreslog derefter til op-

holdelse grenens forskellige organisasjoners funktionærer.

Rapport over Narviks gren blev git av forstander Emil Even-

sen. Grensforstander Elias J. Ellefsen talte derefter en tid

og anmodet søskende om at erindre hverandre i deres bonner,

og at alle maatte arbeide i enighet. Ældste Hyrum Jensen

talte en tid og takket søskende for deres godhet mod ham,

mens han hadde arbeidet blandt dem, og bar sit vidnesbyrd.

Rapport for Trondhjems gren blev git av præsident Harald

Eriksen. Rapporter for de forskjellige organisationer blev

blev derefter git, for ungdomsutdannelsesforeningen ved bro-

der Sverre Kristiansen, for den kvindelige hjælpeforening ved

søster Anna Rindal og for søndagsskolen ved broder John

Øien. Missjonspræsidenten talte derefter og uttrykte sin glæde

over de avlagte rapporter, og opmuntret alle til at gjore sit

bedste for verkets fremme, omtalte likeledes nogen erfaringer

fra sin missjonstid og nedbad Herrens velsignelse over Trond-

hjems gren. Til slutning sangen: »Nu Efraims vægter syn-

ger«. Taksigelse av broder Bergsvein Aspen. — Tilstede 39.
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Tirsdag den 19. avholdtes en fest om aftenen, arrangeret

av den kvindelige hjælpeforening, som slutning paa konfe-

rancen, og var tillike en avskedsfest for ældste Hyrum L.

Jensen. Et godt program blev utfort og forfriskninger ser-

veret. — Der var tilstede 60. Haldis Andersen>

grensskriver.

DEN NORSKE MISSION.

DØDSFALD.
Forstander Evensen og Hustru, Soster Hansine Evensen,

Narvik, havde den store Sorg at miste deres lille Son Rolf

Eilif, som døde, efter et kort Sygeleje, den 25. April 1927. Han

var fodt den 19. April 1926, og blev velsignet af Apostel Tal-

mage den 1. August samme Aar. Begravelsen fandt Sted i

Narvik den 2. Mai under Ledelse af Ældste Alfred Sørensen.

Talen ved Baaren holdtes af Broder Karolinssen, og Ældste

Sorensen indviede Graven.

FRA HAUGESUND.
Grenskonferance i forbindelse med indvielse av et nyt lo-

kale avholdtes søndag den 3. april. Søndagsskole avholdtes

kl. 1
/2 11, og et særdeles vellykket program blev utfort av sko-

lens elever. Spørgsmaal og svar angaaende »Daabens betyd-

ning« blev rosværdig git av to smaagutter.

Misjonspræsident Martin Christophersen uttalte sin til-

fredshet over det vel utførte program og roste den gode søn-

dagsskole i denne gren. Likeledes talte distriktspræsident Ha-

rald Sørensen og forstander Ole Andersen fra Bergen og for-

stander Hilmar Bjørndal fra Stavanger.

Skolen sluttedes med sangen: »Velsign, o Gud, dit folk«.

Aapningsbønnen blev holdt av forstander Lars Birkeland og

slutningsbønnen av broder Ole Gomnæs.

Kl. 1 em. avholdtes grensmøte ledet av forstander Birke-

land. Nadveren blev utdelt oa vidnesbvrd baaret.
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Aftenmøte avholdtes kl. 7, ledet av forstander Birkeland.

Aapningsbon av ældste Ole Andersen. Misjonspræsidenten

holdt indvielseshønnen. Broder Oluf K. Karlsen fra Bergens

gren talte over Jesu Kristi sande evangelium og bar sit vid-

nesbyrd, at dette evangelium nu var paa jorden. Forstander

Hilmar Bjorndal fra Stavanger talte derefter en tid, hvorefter

koret sang til avveksling: »Lovsang«. Misjonspræsidenten

talte derefter og dvælte især ved indlemmelsesloven i Guds

rike, nemlig daaben, og fremholdt Jesu eksempel.

Efter sang sluttedes møtet med bøn av ældste Hyrum Straa-

berg. Der var 50 hellige og 120 fremmede tilstede.

Mandag aften avholdt den kvindelige hjælpeforening en

fest kl. 8. Der var 96 tilstede. Tirsdag aften kl. 7 avholdtes et

præstedømsmøte. Der var 13 tilstede, og 5 blev forfremmet i

præstedømmet. Misjonspræsidenten talte til brødrene og op-

muntret dem til at forfremme evangeliet og omtalte de ti

talenter.

Kl. 8 avholdtes et medlemsmøte ledet av forstander Birke-

land. Efter sang, bon av broder Olav Birkeland, hvorefter

sang. Rapporter for de forskjellige organisationer blev givne.

Forstander Birkeland omtalte stillingen inden grenen. Like-

ledes talte ældste Georg Torgersen og ældste Ole Andersen, og

misjonspræsidenten formante søskende til at erindre deres

bønner og holde sig nær til Gud og bar sit vidnesbyrd.

Efter sang bøn av Martin Halvorsen. Der var 44 tilstede,

hvorav 12 fremmede. Edvarda Birkeland,

grensskriver.

Ligesom vi ved Troen annammer alle timelige Velsignelser,

saaledes annammer vi i lige Maade ved Troen alle aandelige

Velsignelser, som vi modtager. Men Troen er ikke alene Virk-

somhedens, men ogsaa Kraftens Princip hos alle fornuftige

Væsener, enten de er i Himlen eller paa Jorden. Saaledes siger

Forfatteren af Hebræerbrevet, 11: 3. pg £ g
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LIVETS KVÆLD.

Fra Mørkets Dal til Livets Væld,

fra Synd til Naadens Trone;

vi vandrer i den sidste Kvæld

mod Evighedens Krone.

Med Lysets Stjerne paa vor Vej

vi burde aldrig vige;

til Zions Hjem den fører Dig,

naar Du mod Sandhed hige.

Den Vej er trang, men frygt dog ej,

vær trofast til det sidste;

hvad gavner Verdens muntre Leg,

naar Hjertet det maa briste.

At indgaa i den gyldne Stad

og blive fast hos Lammet,

er kun for den, som ærlig bad,

og har hans Lov anammet.

Ryst af Dig Selviskhed og Tant,

udrust Dig for det skønne;

kæmp til det sidste for alt sandt,

og Gud vil Dig belønne;

thi han er Sandhed, Dyd og Ret;

fuldkommen er hans Domme;

hans Miskundhed gør Vejen let,

at vi hos ham kan komme.

Lad Verdens Spot og Løgnens Svig

Dig ingen Tid bedrage.

Husk Tidens Guld som svandt for Dig,

Du faar ej mer tilbage.

Brug Tiden vel i fulde Tag,

og spild ej nogen Time.

Arbejd imedens det er Dag,

før Aftenklokken kimer.
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O, løft Din Stemme liojt i Sang,

og pris (iuds NavTTined Ære,

vor ringe Rost fra Jordens Vang

gaar hojl til Stja>rnehære.

O, syng det ud, før Aftenrød,

og lad din Harpe spille;

o, lad den klinge til din Død

for Hjærtet det staar stille.

Engang vil Solens Straaler dø

og Livets Flod udrinde.

Livssolen svinder under 0,

bag rosenrøde Tinde —
bag lette Slør, bag Gravens Bred,

den vil i Glans opstige,

som overgaar al Jordiskhed;

men findes i Guds Rige.

M—N.

NYT STAVSTABERNAKEL I LOS ANGELES TIL EEN
MILLION KRONER.

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige agter at lade op-

fore et Kapel i Los Angeles, Californien, til een Million Kroner.

De oprigtige, dem redder deres Retfærdighed; men de tro-

løse, de fanges i deres egen Ondskab. Salomon.

INDHOLD:
Kirkens 97. Aarskonferencc 145

Foraarskonferencen i Aar-

hus 147

Den Danske Mission 154

Vaarkonferancen i Trond-

hjem 154

Den norske Mission 157

Digt 159

SKANDINAVIENS STJERNE, Jesu Kristi Kirke af SidsteDages

Helliges Organ i Danmark og Norge, udkommer den 1. og 15. i

hver Maaned og koster 6 Kroner pr. Aar eller 25 Øre pr. Nummer.
Til Salg paa alle Missionens Kontorer.

Udgivet og forlagt af JOSEPH L. PETERSEN, Korsgade 11, Kbhvn. N.
Trvkt hos F. E. Boniing


